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VERBALE DI PUBBLICO INCANTO PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 

“RIQUALIFICAZIONE VIA LIBERIO MIGLIO” 

PRIMA SEDUTA 

 

 

L’anno duemilatredici, addì sei del mese di maggio, alle ore 10:00, in Bellinzago Novarese ed in una 

sala del Palazzo Municipale. 

 

PREMESSO che con determinazione dell’Ufficio Tecnico comunale n. 042 del 18 arzo 2013 venne 

stabilito: 

 di provvedere all’appalto dei lavori di cui all’oggetto mediante pubblico incanto – Procedura 

Aperta, da tenersi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 163/2006 e successivi, secondo il seguente 

criterio di aggiudicazione: massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo 

complessivo dei lavori a base di gara, al netto degli oneri previsti per l’attuazione dei piani di 

sicurezza; il prezzo deve essere determinato ai sensi di quanto disposto dagli artt. 53, comma 4 e 

82, comma 2 del Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. n 163/2006, mediante 

ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara con esclusione delle offerte anomale e in 

aumento; 

 di approvare nel contempo lo schema di avviso del bando di gara. 

 

PRESO ATTO che il suddetto bando di gara è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio del 

comune di Bellinzago Novarese dal 18 marzo 2013 al 03 maggio 2013 e sul sito internet della Regione 

Piemonte e su quello del comune di Bellinzago Novarese; 

 

LA COMMISSIONE DI GARA che risulta essere costituita dai sigg.ri 

 Presidente; geom. BATTIONI Vito – Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale; 

 Geom. ARDIZIO Massimo - Geometra dell’Ufficio Tecnico Comunale – componente 

dell’Ufficio proponente; 

 Geom. BRUSATI Cristiano – Geometra dell’Ufficio Tecnico Comunale – componente che 

svolge anche le funzioni di segretario della Commissione medesima; 

 

PRENDE ATTO che nel termine fissato per la presentazione (ore 12:00 del giorno venerdì 03 maggio 

2013) sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte: 

 

1 GIUDICI spa via Rondinera, 17 24060 Rogno Bg 

2 TES ENERGIA srl viale della Vittoria, 37   81025 Marcianise Ce 

3 CABRINI ALBINO srl via Prealpina Infriore, 2i  24020 Gorno Bg 

4 SCA.MA. STRADE srl via Nerino, 8 20123 Milano Mi 

5 FRANZONI & BERTOLETTI 

srl 

strada Soave, 24 46045 Marmirolo Mn 

6 VIBERTO Azienda Generale 

Costruzioni srl 

via Bacilieri, 6 37139 Verona Ve 

7 GIAVAZZI srl via Petrarca, 10 20010 Cornaredo Mi 

8 CANTIERI MODERNI srl via Buniva, 63 10064 Pinerolo To 

9 IVIES spa loc. Cretaz Boson, 13 11024 Pontey Ao 



10 SANTORSO scarl piazza Roncas, 7 11100 Aosta Ao 

11 NUOVE INIZIATIVE srl viale Zara, 124 20125 Milano Mi 

12 IMPRESA ACV srl viale Marconi, 5 21049  Tradate Mi 

13 DEXSA srl via Lungo Serio, 9/b 24050 Grassobbio Bg 

14 AIROLDI srl via Marco Polo, 10 21052 Busto Arsizio Va 

15 CARTOCCI STRADE srl via Firenze, 35 22079 Villa Guardia Co 

16 IMPRESA ROVELLI srl via della Lovera, 65 20900 Monza Mb 

17 SIMEONI ERMANNO srl via Pagliate, 23 21040 Morazzone Va 

18 EDIL SCAVIL srl via Garibaldi, 55 24066 Pedrengo  Bg 

19 TVG srl via Matteotti, 14 13900 Biella Bi 

20 SCARLATTA UMBERTO sas via D. Alighieri, 35 13856 Vigliano Biellese Bi 

21 OVAS srl via Galvani, 2 10040 Leinì To 

22 ING. ANGELO BIANCHI via Festaz, 10 11100 Aosta Ao 

23 BERTINI srl loc. Miniere sn 13020 Riva Valdobbia Vc 

24 COMEL srl corso Matteotti, 32 10078 Venaria Reale To 

25 ASSOCIAZIONE 

TEMPORANEA DI IMPRESE 

GARITO SRL – A&B di 

BERTUCCI ANTONIO 

via Vittorio Veneto, 76 13011 Borgosesia Vc 

26 CIVELLI COSTRZIONI srl viale Ticino, 96 21026 Gavirate Va 

27 SIAS spa via Prade, 37 25041 Boario Terme Bs 

28 SC EDIL di PAGLIERO RENZO 

sas 

fraz. Spineto, 185 10081 Castellamonte To 

29 IMPRESA COSTRUZIONI 

OGLIALORO srl 

piazza Libertà, 4 20015 S. Lorenzo di 

Parabiago 

Mi 

30 MERIANO srl strada G. Devalle, 45 10024 Moncalieri To 

31 CASAUCCI srl via Processione, 48 21019 Somma Lombardo Va 

32 SIGECO COSTRUZIONI srl via S. Maurizio al 

Lambro, 48 

20047 Brugherio Mb 

33 FERRISE snc via Vallone, 116 87055 S. Giovanni in 

Fiore 

Cs 

34 GORRASI COST. srl via Madonna del Granato, 

15 

84069 Roccadaspide  Sa 

35 TRABIS COSTRUZIONI srl via don Cesare Patelli, 13 24022 Alzano Lombardo Bg 

36 SODIS srl regione Gibellino 13017 Quarona Vc 

37 3V srl via Camozzi, 2 24034 Cisano 

Bergamasco 

Bg 

38 RIVERDITI COSTRUZIONI srl via Alba Cortemilia, 58 12055 Diano d’Alba Cn 

39 NORDASFALTI srl via Forno, 16 10080 Pratiglione To 

40 COEIM srl via Principe Amedeo, 91 84013 Cava de’ Tirreni Sa 

41 MALACRIDA AVC srl via XXV Aprile, 18 28055 Lesmo Mb 

42 BERTAGNOLIO BRUNO srl via Vagliumina, 1 13895 Graglia Bi 

43 GRIMAL SERVICE soc. coop. 

arl 

via G. Rossini, 13 20035 Lissone Mb 

44 CEVIG srl via Busano, 37 10080 Rivara To 

45 IMMOBILIARE SELVAGGIO via Einaudi, 11 80011 Acerra Na 
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srl 

46 RONZONI srl via Cacciatori delle Alpi, 

109 

20822 Seveso Mb 

47  EUROLOMA srl via Cernaia, 13/15 27038 Robbio Pv 

48 VICOS srl via Vecchia di 

Gambolò13/b 

27029 Vigevano Pv 

49 IMPRESA MICALI srl via Tosalli, 43 28073 Fara Novarese No 

50 COOPEDILE scarl via Turcotti, 2 15033 Casale Monferrato Al 

51 PAVITECNA srl via Aurelia, 55/3 16039 Sestri Levante Ge 

52 GUERINI & C. srl via Novara, 142 20025 Legnano Mi 

53 IMPRESA RAMELLA & C. spa via Dante, 5 21040 Cislago  Va 

54 STRADE E SERVIZI srl via Salvo d’Acquisto - 

loc. Malpensata 

26866 Sant’Angelo 

Lodigiano 

Lo 

55 SANGALLI spa via San Cassiano, 8 24030 Mapello Bg 

56 TECNO COSTRUZIONI srl via alla Cartiera 28923 Verbania 

Possaccio 

Vb 

57 FIMET spa via Gussalli, 24 25131 Brescia Bs 

58 COSTRUZIONI RUBERTO srl via de Filippo, 7 84020 Corleto Monforte Sa 

59 SIS srl via Rainoldi, 27 21100 Varese Va 

60 COESS srl corso G. Ferraris, 110 10129 Torino To 

61 CME CONSORZIO 

IMPRENDITORI EDILI soc. 

coop. 

via Malavolti, 33 41122 Modena Mo 

62 LITTA & GIARDINO srl via Solari, 41 20144 Milano Mi 

63 MEZZANZANICA spa via Zanella, 10 20015 Parabiago Mi 

64 IMPRESA LUIGI GIUDICI srl via Giovanni da 

Cermenate, 97 

22063 Cantù Co 

65 GIACOMINI COMM. 

ALBERTO spa 

sp 166 della Val d’Ossola 

km 16 

28885 Piedimulera Vb 

66 BAUDINO F.LLi srl via Toscanini, 81 10064 Pinerolo To 

67 IMPRESA FOTI srl via per Guanzate, 40 22070 Bulgarograsso Co 

68 CS COSTRUZIONI srl fraz. Sessant, 215/c 14100 Asti At 

69 SINTEXCAL spa via G. Finati, 47 44124 Ferrara Fe 

70 VARESE PORFIDI srl via Lungolago Schiranna, 

15 

21100 Varese Va 

71 VARONE DOMENICO via Mameli, 30 20015 Parabiago Mi 

72 CAVE DI CORCONIO srl sp Vacciago – sr 229 28016 Orta S. Giulio No 

73 FRUA CAV. MARIO spa via Domodossola, 200 28844 Villadossola Vb 

74 IMPRESA BACCHI srl via Trieste, 6 20097 San Donato 

Milanese 

Mi 

75 RASO ANTONIO & C. srl via priv. Monterosa, 1 28010 Divignano No 

76 SICOTEK srl via Monte Santo, 33 21013 Gallarate  Va 

77 CANTIERI STRADALI GALLO 

spa 

via Camillo De Rossi, 18 13031 Arborio Vc 

78 AMIGLIARINI snc via Galletti, 6 28865 Bisate di 

Crevoladossola 

Vb 



79 NUOVA SACCED srl via Cimitero, 8 28077 Prato Sesia No 

80 ITALPORFIDO snc via Rovasenda, 150 13862 Brusnengo Bi 

81 IMPRESA DE GIULIANI srl viale Marconi, 56 28021 Borgomanero No 

82 OMEGNA SCAVI via Granerolo, 6 28887 Omegna  Vb 

83 SAI F.LLI srl via Pezze, 12 21016 Luino Va 

84 MERENDA & PODAVITTE snc via Casalino, 8 27030 Confienza Pv 

85 IMPRESA DEFABIANI srl via al Sesia, 1 13019 Varallo Vc 

86 CFC CONSORZIO FRA 

COSTRUTTORI 

via A. Pansa, 55/l 42124 Reggio Emilia Re 

87 MASSANO srl via Circonvallazione, 3 12040  Montanera Cn 

88 DUEEFFE srl strada Provinciale 181, 7 26839 Zelo Buon Persico Lo 

89 NEMO srl via Mameli, 6 15033 Casale Monferrato Al 

90 IMPRESA DIONISIO 

TOMMASO 

via Romagnosi, 2 20015 Parabiago Mi 

91 COOP VIRIDIA S.C. strada Cebrosa, 95 10036 Settimo Torinese To 

92 IMPRESA CAFFU’ srl via Stazione, 1 27020 Carbonara al 

Ticino 

Pv 

93 IMPRESA DORA srl via San Domenico, 6 20025 Legnano Mi 

94 SALIMA srl via Praimbole, 28 35010  Limena  Pd 

95 COEDIS srl via Sosso, 12 15033 Casale Monferrato Al 

96 IMPREDIL srl via Beura, 62 28844 Villadossola Vb 

97 ABBRUSCATO SALVATORE via Venturelli, 6 90020 Ventimiglia di 

Sicilia 

Pa 

98 FARE sas corso Torino, 124 14100 Asti At 

99 VIABIT srl loc. Cascina La Mandria 13048 Santhià Vc 
100 TARELLO geom. LUCIANO 

snc 

via Sen. Frassati, 4 13814 Pollone Bi 

101 EDILCERESIO sas via Molino di Mezzo, 24 21050 Porto Ceresio Va 
102 ELIS srl via Piedimulera, 104 28886 Pieve Vergonte Vb 
103 DITTA CITRINITI GEOM. 

MASSIMO 

viale A. Gramsci, 12 10093 Collegno To 

104 CILOMI srl via Lavatoio, 1 21025 Comerio  Va 
105 SIMCO srl via Ivrea, 4 10082 Cuorgnè To 
106 SICET srl via Aosta, 71 10015 Ivrea To 
107 NORDAMBIENTE sas via dei Campi, 32 13900 Biella Bi 
108 MUSSANO & BARACCO spa via Colombero, 55 15040 Frassineto Po Al 
109 INVERNIZZI srl via Foscolo, 4 28066 Galliate No 
110 BORGIS sas via Cavour, 12 10050 Bruzolo To 
111 PADOVA ASFALTI srl galleria Spagna, 37 35127 Padova Pd 
112 ETS srl loc. Cà Trabbia  29020 Gossolengo Pc 
113 CIAT srl via Reiss Romoli. 122/5 10148 Torino To 
114 FERRUCCIO ZUBLENA srl via delle Vigne, 1 10060 Macello To 
115 FERRARIS srl via Barro, 86/88 28045 Invorio No 
116 MISTRETTA snc via XX Settembre, 82 14011 Baldichieri d’Asti At 
117 VECCHIO MARIO srl via alla Noca, 55 13017 Quarona Vc 
118 EDIL COPPOLA srl via Galli, 11 28047 Oleggio No 
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119 IMPRESA GIDARI snc piazza Chiesa, 11 20017 Terrazzano di Rho Mi 

120 IMPRESA CARDANI 

FRANCESCO srl 

corso Trieste, 78 28100 Novara No 

121 GUGLIOTTA srl via delle Industrie, 36 13856 Vigliano Biellese Bi 

122 DRESCO COSTRUZIONI srl strada privata Galtarossa 28868 Varzo Vb 

123 SAM spa via Roma, 12 12065 Monforte d’Alba Cn 

124 MAZZONI COSTRUZIONI srl via Donizetti, 3 23018 Milano Mi 

125 EDILIZIA GENERALE srl via L. da Vinci, 97 20090 Trezzano sul 

Naviglio 

Mi 

126 ISOF COSTRUZIONI srl via Crispi, 5/a 20121 Milano Mi 

127 EDILPRESTA via Moro, 1 28065 Cerano No 

128 CIMO srl via Giardini, 37 11029 Verres Ao 

129 SAIMP srl via Beccaria, 3 21049 Tradate Va 

130 NOTARIMPRESA spa via A. Costa, 2/a 28100 Novara No 

131 SIMEDIL srl via Puecher, 20 20026 Novate Milanese Mi 

132 F.LLI SOGNO & FIGLI srl regione Lotti 13030 Greggio Vc 

133 IDRO srl fraz. San Giuseppe, 14 12040 Sommariva Perno Cn 

134 SELVA MERCURIO srl via Alciato, 1 22100 Como  Co 

135 GENTA srl via Filangieri, 8 10128 Torino To 

136 ZECCHINI GROUP srl via Vigelio, 42 13855 Salussola Bi 

137 TORO srl via Roma, 60 10050 Chiusa di San 

Michele 

To 

138 SAB COSTRUZIONI srl via Abelloni, 21 12055 Diano d’Alba Cn 

139 BETONCABLO spa via dell’Industria, 25 21052 Busto Arsizio Va 

140 ARONA SCAVI srl via Aldo Moro, 8 28040 Oleggio Castello No 

141 LORENZ srl via XXV Aprile, 9 28010 Divignano No 

142 BORDIN srl via F.lli Bronzetti, 38 21013 Gallarate Va 

143 ADM SCAVI E COSTRUZIONI 

srl 

via Sempione, 1/c 28040 Marano Ticino No 

144 ZAMBELLI srl via Cimatti, 11 47010 Galatea Fc 

145 ARTUSO srl corso Regina Margherita, 

213 

10144 Torino To 

146 BORGAZZI VITTORIO srl via Tiro a Segno, 10 28923 Verbania Trobaso Vb 

147 SIAF srl via A. Cechov, 10 20151 Milano Mi 

148 TEMA IMPIANTI srl via Difesa, 6 84043 Agropoli Sa 

149 PORTALUPI CARLO 

IMPRESA spa 

regione Primavera, 6 15040 Ticineto Al 

150 CAVE DI SOSTEGNO srl via Macallè, 41 13900 Biella Bi 

151 PERLINI BARTOLOMEO via Stelvio, 1114/a 23018 Talamona So 

152 ERTA srl via Matteotti, 39 00030 San Cesareo Rm 

153 GALICO srl via Costa, 63 27049 Stradella Pv 

154 ITALBETON srl via Doss Trento, 45 38100 Trento Tn 

155 EDILGE COSTRUZIONI srl via Albisola, 33 16162 Genova Ge 

156 IMPRESA F.LLI CIOCCA srl via Prelo, 6 28893 Loreglia Vb 

157 PAVILOMBARDA srl via Agliardi, 29 24040 Levate Bg 

158 CERUTTI LORENZO srl via Gozzano, 66/68 28021 Borgomanero No 
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VERBALE DI PUBBLICO INCANTO PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 

“RIQUALIFICAZIONE VIA LIBERIO MIGLIO” 

SECONDA SEDUTA 

 

 

L’anno duemilatredici, addì sette del mese di maggio, alle ore 09:00, in Bellinzago Novarese ed in una 

sala del Palazzo Municipale. 

 

PRESO ATTO che in data 06 maggio 2013 si è svolta la prima seduta per l’assegnazione dei lavori 

inerenti la “RIQUALIFICAZIONE VIA LIBERIO MIGLIO” e che la stessa seduta è stata sospesa alle 

ore 13:45 rimanendo da verificare la documentazione delle Ditte dal numero 50 al numero 160 di cui 

all’elenco riportato nel verbale di prima seduta; 

 

LA COMMISSIONE DI GARA che risulta essere costituita dai sigg.ri 

 Presidente; geom. BATTIONI Vito – Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale; 

 Geom. ARDIZIO Massimo - Geometra dell’Ufficio Tecnico Comunale – componente 

dell’Ufficio proponente 

 Geom. BRUSATI Cristiano – Geometra dell’Ufficio Tecnico Comunale – componente che 

svolge anche le funzioni di segretario della Commissione medesima. 

 

RIPRENDE con l’apertura della busta “A” per la verifica della documentazione amministrativa. 

 

L’ESAME avviene ad alta voce, così che i presenti possano seguirne lo svolgimento. Al momento 

dell’apertura delle buste risulta presente il sig.: 

 BERNARDI Beniamino – Agenzia di Servizi TELITEL (presente fino alle ore 10:30). 

 

DALL’ESAME della documentazione risulta che la ditta 
 

ZECCHINI GROUP srl via Vigellio, 42 13885 Salussola (Bi) 
 

non è in possesso dell’attestazione di qualificazione SOA in categorie e classifiche adeguate ai lavori da 

assumere (richiesta da bando di gara OG3 classe II – in possesso della Ditta OG3 classe I) e pertanto 

viene esclusa dal prosieguo della gara. 

 

L’ESAME della documentazione contenuta nella busta “A” di tutte le Ditte partecipanti alla gara 

d’appalto viene terminata alle ore 14:30.  

 

SI PROCEDE al sorteggio pubblico di un numero pari al 10 % (dieci per cento) sul complessivo delle 

offerte ammesse arrotondato all’unità superiore, così come previsto dall’art. 48 del D.Lgs. 163/06, al 

fine della dimostrazione del possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa: 

Ammesse n. 158 * 10% = 15,8  arrotondato a 16 

Estrae il Presidente della Commissione: 

 

1 GIUDICI spa via Rondinera, 17 24060 Rogno Bg 

2 MALACRIDA AVC srl via XXV Aprile, 18 28055 Lesmo Mb 

3 NUOVE INIZIATIVE srl viale Zara, 124 20125 Milano Mi 
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VERBALE DI PUBBLICO INCANTO PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 

“RIQUALIFICAZIONE VIA LIBERIO MIGLIO” 

TERZA SEDUTA 

 

 

L’anno duemilatredici, addì sette del mese di maggio, alle ore 16:00, in Bellinzago Novarese ed in una 

sala del Palazzo Municipale. 

 

LA COMMISSIONE DI GARA che risulta essere costituita dai sigg.ri 

 Presidente; geom. BATTIONI Vito – Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale; 

 Geom. ARDIZIO Massimo - Geometra dell’Ufficio Tecnico Comunale – componente 

dell’Ufficio proponente 

 Geom. BRUSATI Cristiano – Geometra dell’Ufficio Tecnico Comunale – componente che 

svolge anche le funzioni di segretario della Commissione medesima. 

 

PROCEDE con l’apertura delle buste “B” contenenti le offerte, previa verifica della regolare chiusura 

delle buste stesse secondo le prescrizioni dettate dal Disciplinare di Gara. 

 

L’ESAME avviene ad alta voce, così che i presenti possano seguirne lo svolgimento. Al momento 

dell’apertura delle buste risultano presenti i sigg.: 

 DI SANTO Antonino – Agenzia di Servizi TELITEL; 

 SELVAGGIO Giuseppe – Immobiliare SELVAGGIO. 

 

SI CONSTATA che le ditte hanno offerto il seguente ribasso riordinato in ordine crescente sull’importo 

a misura posto a base d’asta pari ad €uro 335.910,03 (euro trecentotrentacinquemilanovecentodieci/03) 

di cui €uro 9.473,90 (euro novemilaquattrocentosettantatre/90) oneri per l’attuazione dei piani della 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: 

 

 ditta Ribasso 

1  ADM SCAVI E COSTRUZIONI SRL   12,270 % 

2  FA.RE. SAS   14,225 % 

3  ETS ECO TECNOLOGIE STRADALI SRL   15,150 % 

4  BETONCABLO SPA   18,320 % 

5  ITALPORFIDO SNC   19,130 % 

6  FIMET SPA   19,494 % 

7  ERTA SRL   19,763 % 

8  MERENDA E PODAVITTE SNC   19,937 % 

9  SALIMA SRL   20,117 % 

10  PAVITECNA SRL   20,300 % 

11  PERLINI BARTOLOMEO   20,330 % 

12  COGETI SRL   20,500 % 

13  IMPRESA PRINI SRL   20,577 % 



 ditta Ribasso 

14  PADOVA ASFALTI SRL   20,622 % 

15  SAM SPA   20,665 % 

16  SIS SRL   20,700 % 

17  ITALBETON SRL   20,780 % 

18  VIBERTO SRL   20,830 % 

19  SANGALLI SPA   20,870 % 

20  MERIANO SRL   20,899 % 

21  OVAS SRL   20,940 % 

22  FRANZONI E BERTOLETTI SRL   20,947 % 

23  IMPRESA MASSARO SRL   20,990 % 

24  IMPRESA CAFFU' SRL   21,050 % 

25  VIABIT SRL   21,080 % 

26  IMPRESA GIDARI SNC   21,100 % 

27  ARTUSO SRL   21,110 % 

28  RONZONI SRL   21,124 % 

29  MAZZONI COSTRUZIONI SRL   21,143 % 

30  IMPRESA BACCHI SRL   21,160 % 

31  MUSSANO & BARACCO SPA   21,208 % 

32  IVIES SPA   21,230 % 

33  IMPRESA FOTI SRL   21,300 % 

34  ZAMBELLI SRL   21,550 % 

35  EUROLOMA SRL   21,745 % 

36  DEXSA SRL   21,883 % 

37  SANTORSO SOC.C.ARL.   21,934 % 

38  MEZZANZANICA SPA   21,938 % 

39  DITTA CITRINITI GEOM. MASSIMO   21,991 % 

40  EDIL PRESTA SRL   21,999 % 

41  CIMO SRL   22,170 % 

42  SAB COSTRUZIONI SRL   22,189 % 

43  SICET SRL   22,317 % 

44  IMPRESA TARELLO GEOM. LUCIANO   22,330 % 

45  CME CONSORZIO IMP. EDILI SOC. COOP   22,370 % 

46  FERRISE SNC   22,386 % 

47  IDRO SRL   22,455 % 

48  S.C. EDIL DI PAGLIERO SAS   22,498 % 

49  NORDAMBIENTE SAS   22,571 % 

50  S.IM.CO. SRL   22,641 % 
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 ditta Ribasso 

51  NUOVA SACCED SRL   22,681 % 

52  GORRASI COSTRUZIONI SRL   22,723 % 

53  IMPRESA DIONISIO TOMMASO   22,860 % 

54  COESS SRL   23,112 % 

55  TVG SRL   23,226 % 

56  IMPRESA DORA SRL   23,241 % 

57  PAVILOMBARDA SRL   23,270 % 

58  COMEL SRL   23,285 % 

59  RASO ANTONIO & C SRL   23,324 % 

60  EDILIZIA GENERALE SRL   23,327 % 

61  IMPRESA EDILGE COSTRUZIONI SRL   23,345 % 

62  COSTRUZIONI RUBERTO SRL   23,353 % 

63  COOP. VIRIDIA SC   23,357 % 

64  STRADE E SERVIZI SRL   23,422 % 

65  GRIMAL SERVICE SOC. COOP. ARL   23,431 % 

66  IMPRESA DEFABIANI SRL   23,453 % 

67  CFC SOC. COOP.   23,453 % 

68  BERTAGNOLIO BRUNO SRL   23,515 % 

69  TRABIS COSTRUZIONI SRL   23,545 % 

70  NEMO SRL   23,561 % 

71  IMPRESA OMEGNA SCAVI   23,671 % 

72  IMPREDIL SRL   23,750 % 

73  VARONE DOMENICO   23,810 % 

74  MISTRETTA SNC   23,810 % 

75  VARESE PORFIDI SRL   23,857 % 

76  CABRINI ALBINO SRL   23,860 % 

77  MALACRIDA SRL   23,867 % 

78  BORGIS SAS   23,947 % 

79  CASALUCCI SRL   24,138 % 

80  GENTA SRL   24,264 % 

81  GIUDICI SPA   24,330 % 

82  RIVERDITI COSTRUZIONI SRL   24,333 % 

83  DUEEFFE SRL   24,350 % 

84  IMPRESA COSTRUZIONI OGLIALORO SRL   24,380 % 

85  CANTIERI MODERNI SRL   24,486 % 

86  SODIS SRL   24,490 % 

87  BAUDINO F.LLI SRL   24,591 % 



 ditta Ribasso 

88  IMPRESA SAI F.LLI SRL   24,640 % 

89  SCAMA STRADE SRL   24,711 % 

90  SIAS SPA   24,760 % 

91  SIMEONI ERMANNO SRL   24,830 % 

92  CERUTTI LORENZO SRL   24,872 % 

93  SINTEXCAL SPA   24,878 % 

94  TEMA IMPIANTI SRL   24,999 % 

95  NUOVE INIZIATIVE SRL   25,000 % 

96  IMPRESA LUIGI GIUDICI SPA   25,098 % 

97  NORD ASFALTI SRL   25,108 % 

98  ISOF COSTRUZIONI SRL   25,160 % 

99  SELVA MERCURIO SRL   25,270 % 

100  PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA   25,290 % 

101  GIAVAZZI SRL   25,350 % 

102  ATI GARITO SRL - A&B DI BERTUCCI   25,350 % 

103  IMPRESA ROVELLI SRL   25,360 % 

104  TORO SRL   25,422 % 

105  CARTOCCI STRADE SRL   25,440 % 

106  IMPRESA GALICO SRL   25,453 % 

107  CIAT SRL   25,469 % 

108  GIACOMINI COMM. ALBERTO SPA   25,510 % 

109  COEDIS SRL   25,655 % 

110  3V SRL   25,715 % 

111  ING. ANGELO BIANCHI SRL   25,728 % 

112  IMPRESA ACV SRL   25,760 % 

113  TECNO COSTRUZIONI SRL   25,852 % 

114  EDILCERESIO SAS   25,900 % 

115  CILOMI SRL   25,940 % 

116  SI.CO.TEK SRL   25,980 % 

117  COOPEDILE SCARL   26,054 % 

118  CANTIERI STRADALI GALLO SPA   26,090 % 

119  F.LLI CIOCCA SRL   26,120 % 

120  TES ENEGIA SRL   26,124 % 

121  IMPRESA CARDANI FRANCESCO SRL   26,161 % 

122  IMPRESA DE GIULIANI SRL   26,197 % 

123  NOTARIMPRESA SPA   26,232 % 

124  LORENZ SRL   26,266 % 
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 ditta Ribasso 

125  ABRUSCATO SALVATORE   26,290 % 

126  VI.COS. SRL   26,304 % 

127  FRUA CAV MARIO SPA   26,340 % 

128  LITTA E GIARDINO SRL   26,372 % 

129  GUGLIOTTA SRL   26,376 % 

130  CAVE DI CORCONIO   26,412 % 

131  GUERINI E C SRL   26,450 % 

132  BERTINI SRL   26,520 % 

133  FERRUCCI ZUBLENA SRL   26,520 % 

134  AIROLDI SRL   26,550 % 

135  CEVIG SRL   26,585 % 

136  ARONA SCAVI SRL   26,620 % 

137  FERRARIS SRL   26,668 % 

138  VECCHIO MARIO SRL   26,700 % 

139  IMPRESA MICALI SRL   26,710 % 

140  RAMELLA & C. SPA   26,740 % 

141  BORGAZZI VITTORIO SRL   26,774 % 

142  SAIMP SRL   26,820 % 

143  SIMEDIL SRL   26,857 % 

144  CIVELLI COSTRUZIONI SRL   26,896 % 

145  IMPRESA AMIGLIARINI SNC   26,935 % 

146  INVERNIZZI SRL   26,965 % 

147  DRESCO COSTRUZIONI SRL   27,020 % 

148  ELIS SRL   27,070 % 

149  IMPRESA F.LLI SOGNO   27,110 % 

150  EDIL SCAVIL SRL   27,120 % 

151  CS CAVE DI SOSTEGNO SRL   27,140 % 

152  BORDIN SRL   27,175 % 

153  SCARLATTA UMBERTO SAS   27,213 % 

154  EDIL COPPOLA SRL   27,330 % 

155  SI.GE.CO. COSTRUZIONI SRL   27,363 % 

156  CO.EIM. SRL   27,617 % 

157  SIAF SRL   27,700 % 

158  CS COSTRUZIONI SRL   27,843 % 

 

AI SENSI di quanto previsto dall’art. 86, comma 1, del D.Lgs. 163/06 si procede ora all’esclusione 

automatica dalla gara del 10 % arrotondato all’eccesso delle offerte di maggior e di minor ribasso: 

ammesse n. 158 : 10% =  16 



 

offerte con minor ribasso: 

 ditta Ribasso 

1  ADM SCAVI E COSTRUZIONI SRL   12,270 % 

2  FA.RE. SAS   14,225 % 

3  ETS ECO TECNOLOGIE STRADALI SRL   15,150 % 

4  BETONCABLO SPA   18,320 % 

5  ITALPORFIDO SNC   19,130 % 

6  FIMET SPA   19,494 % 

7  ERTA SRL   19,763 % 

8  MERENDA E PODAVITTE SNC   19,937 % 

9  SALIMA SRL   20,117 % 

10  PAVITECNA SRL   20,300 % 

11  PERLINI BARTOLOMEO   20,330 % 

12  COGETI SRL   20,500 % 

13  IMPRESA PRINI SRL   20,577 % 

14  PADOVA ASFALTI SRL   20,622 % 

15  SAM SPA   20,665 % 

16  SIS SRL   20,700 % 

 

offerte con maggior ribasso:  

 ditta Ribasso 

1  SIMEDIL SRL   26,857 % 

2  CIVELLI COSTRUZIONI SRL   26,896 % 

3  IMPRESA AMIGLIARINI SNC   26,935 % 

4  INVERNIZZI SRL   26,965 % 

5  DRESCO COSTRUZIONI SRL   27,020 % 

6  ELIS SRL   27,070 % 

7  IMPRESA F.LLI SOGNO   27,110 % 

8  EDIL SCAVIL SRL   27,120 % 

9  CS CAVE DI SOSTEGNO SRL   27,140 % 

10  BORDIN SRL   27,175 % 

11  SCARLATTA UMBERTO SAS   27,213 % 

12  EDIL COPPOLA SRL   27,330 % 

13  SI.GE.CO. COSTRUZIONI SRL   27,363 % 

14  CO.EIM. SRL   27,617 % 

15  SIAF SRL   27,700 % 

16  CS COSTRUZIONI SRL   27,843 % 
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Si tiene conto che ai sensi dell’art 86 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. il prezzo più basso è fissato nella misura 

pari alla media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse incrementata dallo scarto 

medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta media. 
 

Si procede al calcolo della media generale fra tutte le offerte rimaste in gara, che risulta pari al 24,0606 

% 
 

Vengono quindi evidenziate le imprese che hanno presentato ribasso d’asta superiore alla media: 

 

1  CASALUCCI SRL   24,138 % 

2  GENTA SRL   24,264 % 

3  GIUDICI SPA   24,330 % 

4  RIVERDITI COSTRUZIONI SRL   24,333 % 

5  DUEEFFE SRL   24,350 % 

6  IMPRESA COSTRUZIONI OGLIALORO SRL   24,380 % 

7  CANTIERI MODERNI SRL   24,486 % 

8  SODIS SRL   24,490 % 

9  BAUDINO F.LLI SRL   24,591 % 

10  IMPRESA SAI F.LLI SRL   24,640 % 

11  SCAMA STRADE SRL   24,711 % 

12  SIAS SPA   24,760 % 

13  SIMEONI ERMANNO SRL   24,830 % 

1  CERUTTI LORENZO SRL   24,872 % 

15  SINTEXCAL SPA   24,878 % 

16  TEMA IMPIANTI SRL   24,999 % 

17  NUOVE INIZIATIVE SRL   25,000 % 

18  IMPRESA LUIGI GIUDICI SPA   25,098 % 

19  NORD ASFALTI SRL   25,108 % 

20  ISOF COSTRUZIONI SRL   25,160 % 

21  SELVA MERCURIO SRL   25,270 % 

22  PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA   25,290 % 

23  GIAVAZZI SRL   25,350 % 

24  ATI GARITO SRL - A&B DI BERTUCCI   25,350 % 

25  IMPRESA ROVELLI SRL   25,360 % 

26  TORO SRL   25,422 % 

27  CARTOCCI STRADE SRL   25,440 % 

28  IMPRESA GALICO SRL   25,453 % 

29  CIAT SRL   25,469 % 

30  GIACOMINI COMM. ALBERTO SPA   25,510 % 

31  COEDIS SRL   25,655 % 



32  3V SRL   25,715 % 

33  ING. ANGELO BIANCHI SRL   25,728 % 

34  IMPRESA ACV SRL   25,760 % 

35  TECNO COSTRUZIONI SRL   25,852 % 

36  EDILCERESIO SAS   25,900 % 

37  CILOMI SRL   25,940 % 

38  SI.CO.TEK SRL   25,980 % 

39  COOPEDILE SCARL   26,054 % 

40  CANTIERI STRADALI GALLO SPA   26,090 % 

41  F.LLI CIOCCA SRL   26,120 % 

42  TES ENEGIA SRL   26,124 % 

43  IMPRESA CARDANI FRANCESCO SRL   26,161 % 

44  IMPRESA DE GIULIANI SRL   26,197 % 

45  NOTARIMPRESA SPA   26,232 % 

46  LORENZ SRL   26,266 % 

47  ABRUSCATO SALVATORE   26,290 % 

48  VI.COS. SRL   26,304 % 

49  FRUA CAV MARIO SPA   26,340 % 

50  LITTA E GIARDINO SRL   26,372 % 

51  GUGLIOTTA SRL   26,376 % 

52  CAVE DI CORCONIO   26,412 % 

53  GUERINI E C SRL   26,450 % 

54  BERTINI SRL   26,520 % 

55  FERRUCCI ZUBLENA SRL   26,520 % 

56  AIROLDI SRL   26,550 % 

57  CEVIG SRL   26,585 % 

58  ARONA SCAVI SRL   26,620 % 

59  FERRARIS SRL   26,668 % 

60  VECCHIO MARIO SRL   26,700 % 

61  IMPRESA MICALI SRL   26,710 % 

62  RAMELLA & C. SPA   26,740 % 

63  BORGAZZI VITTORIO SRL   26,774 % 

64  SAIMP SRL   26,820 % 

 

Viene calcolato quindi lo scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali di cui al precedente prospetto, 

pari a 1,5777 % che incrementato della media generale dà: 25,6384 % 

 

Richiamato l’art. 86 e 122 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. con cui viene stabilito di escludere le offerte il cui 

ribasso sia pari o superiore alla soglia di anomalia precedentemente calcolata. 






